Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 157/2023

Manifesta aplauso ao Pastor  Marcos
Alessandro Ferreira, pelos 02 anos à
frente da Igreja Pentecostal Fruto do
Espírito Ministério da Família.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, o Pastor   Marcos Alessandro Ferreira, tem 49
anos, nasceu em 07/03/1974, na cidade de Santa Bárbara do Oeste, filho de
Sebastião Ferreira Filho e Aparecida de Lourdes  Ustulin Ferreira, é casado com
a senhora, Edna Joelma Rodrigues Silveira Ferreira,  pai de Jonathan Marcos e
Thayrini Vitória;

CONSIDERANDO que, ele começou a desenvolver funções dos 07 aos
09 anos de idade, índo para roça colher laranja e algodão, quando completou 9
anos foi trabalhar no clube dos engraxates no centro da cidade de Santa Bárbara
d'Oeste, até completar 12 anos, perdeu seu pai aos 9 anos e a mãe aos 17 anos,
tem cinco irmãos, quatro deles, vem lutando e batalhando ao seu lado em busca
de uma sociedade melhor;

 CONSIDERANDO que, aos 30 anos de idade começou a trabalhar em
comunidades, se convertendo ao cristianismo, onde começou a ajudar em ações
sociais, no ano 2008, abriu um ponto de pregação no bairro Jardim Itamarati em
Santa Bárbara d'Oeste, ficando ali 8 anos, depois foi para o bairro Sartori, onde
Deus lhe concedeu, seu o meu próprio ministério e;

CONSIDERANDO que, hoje é Pastor Presidente, da Igreja Pentecostal
Fruto do Espírito Ministério da Família, onde continua fazendo a obra do senhor,
cuidando de famílias e trabalhando com pessoas dependentes químicas na
cidade, sempre se esforçado muito em ajudar o próximo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude ao Pastor Marcos
Alessandro Ferreira, pelos 07 anos, a frente da Igreja Pentecostal Fruto do
Espírito Ministério da Família.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   17 de março de 2023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
09

/2
02

3
22

/0
3/

20
23

 0
1:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 1

B
82

-R
V

52
-R

0U
7-

W
X

C
U

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B82RV52R0U7WXCU, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1B82-RV52-R0U7-WXCU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
09

/2
02

3
22

/0
3/

20
23

 0
1:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 1

B
82

-R
V

52
-R

0U
7-

W
X

C
U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B82RV52R0U7WXCU,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1B82RV52R0U7WXCU
		2023-03-22T11:24:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura